

Poznań, dnia 17 listopada 2016 r.

ZP.261.10.2016

WOW NFZ.WAG-ZP.105.AN.2016

Do zainteresowanych Wykonawców

Strona | 1

**Odpowiedzi na pytania do SIWZ w przetargu nieograniczonym
na zakup urządzeń wielofunkcyjnych (drukujących, kopiujących, skanujących)
dla Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm. zwanej dalej „ustawą”), Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu przekazuje odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Pytanie:

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 4 jest zapisane

5	Czas nagrzewania	Maks. 35 sekund
---	------------------	-----------------

Czy zamawiający dopuści urządzenie z czasem nagrzewania 46 sekund?

Urządzenie, które chcielibyśmy zaoferować posiada programowalny wyłącznik czasowy, który umożliwia w naszym urządzeniu uruchamianie się na początku dnia i wyłączanie wieczorem, skracając czas oczekiwania i zmniejszając zużycie energii. Aby jeszcze bardziej zmniejszyć zużycie energii, wyłącznik czasowy można ustawić na włączanie/wyłączanie lub przełączanie urządzenia wielofunkcyjnego w energooszczędny tryb uśpienia o odpowiedniej porze dnia. W trybie uśpienia model urządzenia, które chcielibyśmy zaoferować zużywa o 60% mniej energii. Zużycie to wynosi 0,69 W na godzinę. Dzięki temu urządzenie osiąga wskaźnik typowego zużycia energii (TEC) na poziomie zaledwie 3,840 W/godz. Szybko powraca z trybu uśpienia. Dostęp do panela operacyjnego można uzyskać w ciągu 4 sekund, a dokumenty można skanować w ciągu 5,5 sekundy.

Urządzenie, które chcielibyśmy zaproponować posiada funkcję gotowości w trybie uśpienia. Aby zwiększyć wydajność pracowników przy jednoczesnym zmniejszeniu zużycia energii niektóre funkcje mogą być dostępne, gdy urządzenie znajduje się w trybie czuwania. W zależności od wybranego ustawienia, można uzyskać dostęp do panela operacyjnego i dysku twardego, a urządzenie wielofunkcyjne może być wykorzystywane do skanowania. Jeśli użytkownik próbuje drukować lub kopiować, urządzenie przejdzie w stan pełnej gotowości. Jednocześnie pragnę podkreślić, że podczas pierwszego uruchomienia każdego dnia urządzenie musi się również zalogować do serwera wydruków.

Akceptacja zmiany pozwoli na zaoferowanie urządzeń, które spełniają pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego, co jednocześnie zwiększy konkurencyjność oferowanych rozwiązań.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Pytanie:

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 3 jest zapisane

Strona | 2

23	Wymagania dodatkowe	- wyposażone w oryginalny komplet, pełnowartościowych (nie startowych) materiałów eksploatacyjnych pozwalających na wydruk min. 60 tys. stron A4
----	---------------------	--

oraz w załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 4 jest zapisane

21	Wymagania dodatkowe	- wyposażone w oryginalny komplet, pełnowartościowych (nie startowych) materiałów eksploatacyjnych pozwalających na wydruk min. 60 tys. stron A4
----	---------------------	--

W urządzeniu, które chcielibyśmy zaoferować wydajność tonerów przedstawia się jak poniżej

Specyfikacje materiałów eksploatacyjnych		
Wydajność tonera ¹	Czarny	10 000 wydruków
	Cyjan/Magenta/Żółty	10 000 wydruków

¹ format A4, pokrycie tonerem 5%

Czy Zamawiający wymaga w oferowanych urządzeniach, aby ilość tonerów czarnych i kolorowych była na 60 000 stron A4 z każdego typu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby ilość tonerów czarnych i kolorowych pozwoliła w sumie na wydruk min. 60000 stron. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Pytanie:

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 5 jest zapisane

1	Technologia druku	Technologia laserowa
---	-------------------	----------------------

Czy dopuszczą Państwo urządzenie drukujące w technologii LED?

Technologia LED jest w postępowaniach zamówień publicznych powszechnie uznawana za równoważną technologii laserowej, a dopuszczenie tej technologii pozwala na zwiększenie ilości zebranych ofert i wybrania najkorzystniejszej.

Wieloróżdłowa matryca diodowa zastępuje tradycyjny jednoźródłowy rejestrator laserowy. Przyspiesza proces drukowania, umożliwiając uzyskanie wydruków w rozdzielczości 1200 x 1200 dpi z zachowaniem pełnej prędkości.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie technologii LED. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

4. Pytanie:

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 5 jest zapisane

10	Pamięć RAM	Min. 1 GB (możliwość rozbudowy do 2 GB)	Strona 3
----	------------	---	------------

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające w standardzie 1,5 GB pamięci RAM- bez możliwości rozbudowy do 2GB, ale gwarantujące pełną funkcjonalność, prędkość oraz komfort obsługi?

Urządzenie proponowane jest wyposażone w system wydajnych koprocessorów, które ograniczają konieczność instalacji dodatkowej pamięci RAM.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Pytanie:

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 2 w punkcie 14 jest zapisane

14	Funkcje skanowania	Skanowanie do PC, do e-mail, do FTP, TWAIN, do pamięci przenośnej USB, via SMB, do skrzynki dokumentów, urządzenie musi posiadać możliwość zastosowania funkcjonalności skanowania OCR (przeszukiwalny pdf), podajnik automatyczny, skanowanie dwustronne jednoprzebiegowe
----	--------------------	---

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z podajnikiem dwuprzebiegowym, z zachowaniem wymaganej prędkości skanowania 80 stron A4/min w kolorze przy rozdzielczości 300dpi.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

6. Pytanie

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 2 w punkcie 20 jest zapisane

20	Fax	Standard Super G3, Transmisja: Internet Fax, Analogowa 33,6Kbps
----	-----	--

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wykorzystujące standard faxu G3 z zachowaniem wymaganej prędkości transmisji

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. Pytanie

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 3 w punkcie 7 jest zapisane

7	Pojemność zasobników papieru	- 2 uniwersalne kasety po 500 arkuszy do A3 każda przy 80g/m2, - dodatkowa/e kaset/a/y lub pojemnik/i na łącznie minimum 1500 arkuszy A4 przy 80g/m2, - podajnik ręczny na 100 arkuszy (A6-A3, 60 -200 g/m2)	Strona 4
---	------------------------------	--	------------

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z 2 uniwersalnymi kasetami, z czego 1 będzie miała obsługę A3, uzasadniając, że wydruk A3 stanowi przeciętnie nie więcej niż 10% całości wolumenu na maszynach z tego segmentu, więc 1 kasetka z obsługą A3 jest wystarczająca i zrezygnowanie z tego wymogu nie ograniczy funkcjonalności urządzenia, a pozwoli na atrakcyjniejszą ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Pytanie

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 3 w punkcie 14 jest zapisane

14	Funkcje skanowania	Skanowanie do PC, do e-mail, do FTP, TWIN, do pamięci przenośnej USB, via SMB, do skrzynki dokumentów, urządzenie musi posiadać możliwość zastosowania funkcjonalności skanowania OCR (przeszukiwalny pdf), podajnik automatyczny, skanowanie dwustronne jednoprzebiegowe
----	--------------------	--

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z podajnikiem dwuprzebiegowym, z zachowaniem wymaganej prędkości skanowania 80 stron A4/min w kolorze przy rozdzielczości 300dpi.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. Pytanie

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 3 w punkcie 20 jest zapisane

20	Fax	Standard Super G3, Transmisja: Internet Fax, Analogowa 33,6Kbps
----	-----	--

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wykorzystujące standard faxu G3 z zachowaniem wymaganej prędkości transmisji

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Pytanie

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 4 w punkcie 14 jest zapisane

14	Prędkość skanowania	Min. 30 stron A4/min kolor 300dpi
----	---------------------	-----------------------------------

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z prędkością skanowania 20 str. na minutę przy rozdzielczości 200 dpi

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

11. Pytanie

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 3 w punkcie 17 jest zapisane

17	Fax	Standard Super G3, Transmisja: Internet Fax, Analogowa 33,6Kbps
----	-----	--

Strona | 5

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wykorzystujące standard faxu G3 z zachowaniem wymaganej prędkości transmisji

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

12. Pytanie

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 5 w punkcie 7 jest zapisane

7	Pojemność zasobników papieru	- 1 uniwersalna kaseta na 500 arkuszy (A5-A4, 60 -120 g/m2), - podajnik ręczny na 100 arkuszy (A6 – A4, 60 – 200 g/m2)
---	------------------------------	---

Czy Zamawiający dopuści urządzenie drukujące z podajnika ręcznego papier o gramaturze 160 g/m2

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

13. Pytanie

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 5 w punkcie 14 jest zapisane

14	Prędkość skanowania	Min. 30 stron A4/min kolor 300dpi
----	---------------------	-----------------------------------

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z prędkością skanowanie 20 str. na minutę przy rozdzielczości 200 dpi

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

14. Pytanie

W załączniku nr 1 pkt 3 Tabela nr 5 w punkcie 18 jest zapisane

18	Fax	Standard Super G3, Transmisja: Internet Fax, Analogowa, 33,6Kbps
----	-----	---

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wykorzystujące standard faxu G3 z zachowaniem wymaganej prędkości transmisji

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

15. Pytanie

W części dotyczącej specyfikacji dostarczanego sprzętu dot. 15 szt. monochromatycznych urządzeń wielofunkcyjnych TABELA 5.

Strona | 6

- 1) Punkt 5, czas nagrzewania, czy zamawiający dopuści urządzenie, którego czas nagrzewania wynosi 77 sekund

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

16. Pytanie

W części dotyczącej specyfikacji dostarczanego sprzętu dot. 15 szt. monochromatycznych urządzeń wielofunkcyjnych TABELA 5.

- 2) Punkt 7, pojemność zasobników papieru, czy zamawiający dopuści urządzenie posiadające podajnik ręczny na 100 arkuszy (A6-A4, 60-163 g.m2)

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

17. Pytanie

W części dotyczącej specyfikacji dostarczanego oprogramowania dot. terminala systemu kontroli wydruków TABELA 6.

- 3) Punkt 4, program kart zbliżeniowych, czy zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym wczytanie numeru karty do systemu realizowane jest przez autoryzację użytkownika podając nazwę oraz hasło domenowe użytkownika.

Obniżenie tych parametrów nie wpłynie na komfort i jakość pracy, pozwoli natomiast na złożenie ofert przez większą ilość dostawców, co pozytywnie wpłynie na konkurencyjność i różnorodność ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym wczytanie numeru karty do systemu realizowane jest przez autoryzację użytkownika poprzez nazwę i hasło domenowe użytkownika. Zamawiający zmienia brzmienie:

- pkt 4 w Tabeli nr 6 w Załączniku nr 1 do SIWZ:

4	Funkcje terminala: - identyfikacja użytkownika; - odblokowanie maszyny; - programowanie kart zbliżeniowych (wczytywanie numeru karty do systemu realizowane przez użytkownika po dokonaniu autoryzacji dostarczoną PIN-kodem lub poprzez nazwę i hasło użytkownika domenowego); - zwolnienie wydruków na żądanie (wszystkich wysłanych prac); - zliczanie kopii na użytkownika; - zliczanie skanów na użytkownika
---	--

- pkt II.1.f w Załączniku nr 1 do umowy:

- identyfikacja użytkownika,
- odblokowanie maszyny,
- programowanie kart zbliżeniowych (wczytywanie numeru karty do systemu realizowane przez użytkownika po dokonaniu autoryzacji dostarczonym PIN-kodem lub poprzez nazwę i hasło użytkownika domenowego),
- zwolnienie wydruków na żądanie (wszystkich wysłanych dokumentów),
- zliczanie kopii na użytkownika,
- zliczanie skanów na użytkownika,”

18. Pytanie

5 szt. wysokonakładowych monochromatycznych urządzeń wielofunkcyjnych dla dużych grup roboczych (drukujących, kopiujących, skanujących).

7	Pojemność zasobników papieru	- 2 uniwersalne kasety po 500 arkuszy do A3 każda przy 80g/m2, - dodatkowa/e kaseta/y lub pojemnik/i na łącznie minimum 1500 arkuszy A4 przy 80g/m2, - podajnik ręczny na 100 arkuszy (A6-A3, 60 -200 g/m2)
---	------------------------------	---

Czy wrażacie Państwo zgodę na zaoferowanie urządzenia z jedną kasetą uniwersalną na 500 arkuszy do A3 przy 80g/m2 oraz trzema kasetami A4 o łącznej pojemności 3500 arkuszy przy 80 g/m2?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

19. Pytanie

3 szt. wysokonakładowych kolorowych urządzeń wielofunkcyjnych dla dużych grup roboczych (drukujących, kopiujących, skanujących).

7	Pojemność zasobników papieru	- 2 uniwersalne kasety po 500 arkuszy do A3 każda przy 80g/m2, - dodatkowa/e kaseta/y lub pojemnik/i na łącznie minimum 1500 arkuszy A4 przy 80g/m2, - podajnik ręczny na 100 arkuszy (A6-A3, 60 -200 g/m2)
---	------------------------------	---

Czy wrażacie Państwo zgodę na zaoferowanie urządzenia z jedną kasetą uniwersalną na 500 arkuszy do A3 przy 80g/m2 oraz trzema kasetami A4 o łącznej pojemności 3500 arkuszy przy 80 g/m2?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

20. Pytanie

Wymagacie Państwo objęcia urządzeń min. 36 miesięczną gwarancją obejmującą:

„Gwarancja obejmuje również czynności zapewniające prawidłowe i ciągłe funkcjonowanie przedmiotu zamówienia m.in: przeglądy (raz na 6 miesięcy), regulacje, czyszczenie, wymiana rolek pobierających, modułu bębna, zespołu/ów utrwalania,

w związku z powyższym wymaganiem, proszę o informację jaki jest zakładany wolumen wydruków na poszczególnych urządzeniach w okresie 36 miesięcy.

Informacja taka jest niezbędna do oszacowania ilości części i podzespołów eksploatacyjnych, które będą musiały być wymienione w tym okresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa minimalnej i maksymalnej miesięcznej liczby wydruków. Zamawiający informuje również, że nie przekroczy maksymalnego dopuszczalnego miesięcznego obciążenia przewidzianego przez producenta dostarczonych urządzeń. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

21. Pytanie

Wymagacie Państwo możliwości stosowania zamienników tonerów:

„Zamawiający w okresie udzielonej gwarancji przez Wykonawcę zastrzega sobie prawo do używania zamienników tonerów (inne niż producenta - nieoryginalne) w dostarczonych przez Wykonawcę urządzeniach. Zastosowanie przez Zamawiającego zamienników tonerów do dostarczonych urządzeń, nie może powodować utraty gwarancji.”

W związku z powyższym proszę o informację, kto będzie ponosić koszty naprawy urządzenia w przypadku gdy uszkodzenie będzie spowodowane stosowaniem zamienników tonerów gorszej jakości.

Odpowiedź:

W przypadku gdy uszkodzenie będzie spowodowane stosowaniem zamienników tonerów oryginalnych, naprawa odbędzie się zgodnie z pkt V.11 zał. 1 do Umowy. Zamawiający zmienia brzmienie pkt V.11 zał. 1 do Umowy:

„W przypadku uszkodzenia nieobjętego gwarancją, Zamawiający zwraca się do Wykonawcy o wycenę kosztów naprawy oraz ekspertyzę techniczną dotyczącą przyczyny uszkodzenia. Po zaakceptowaniu ekspertyzy oraz kosztów naprawy przez Zamawiającego, Wykonawca dokona naprawy zachowując tym samym warunki i terminy gwarancji.”

22. Pytanie

Pytania dotyczące System Kontroli Wydruku.

Dopuszczacie Państwo system równoważny do posiadanego obecnie systemu zarządzania wydrukiem Printoscope, proszę o doprecyzowanie wymagań odnośnie systemu równoważnego:

Jaki sposób licencjonowania jest wymagany wobec systemu równoważnego? Jaka ilość i jaki rodzaj licencji mają być dostarczone wraz z systemem równoważnym? Czy system równoważny, analogicznie jak obecnie system Printoscope, ma nie mieć żadnych ograniczeń licencyjnych pod względem ilości użytkowników, ilości urządzeń, ilości serwerów oraz czy licencje mają być licencjami wieczystymi?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający wymaga, aby system kontroli wydruków funkcjonował bez ograniczeń czasowych oraz liczby użytkowników (ograniczenia czasowe określone są dla dostarczonego wsparcia technicznego).

23. Pytanie

Pytania dotyczące System Kontroli Wydruku.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, produkty oferowane na rynku polskim powinny mieć instrukcje, opisy i menu w języku polskim, czy wymagacie Państwo aby konsola użytkownika i administratora systemu równoważnego do systemu Printoscope była w języku polskim?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie przypomina, że sprzęt i oprogramowanie oferowane przez Wykonawcę musi być zgodny z przepisami prawa polskiego.

Strona | 9

24. Pytanie

Pytania dotyczące System Kontroli Wydruku.

Czy dopuszczacie Państwo system równoważny do systemu Printoscope współpracujący tylko i wyłącznie z oferowanymi urządzeniami jednego producenta? Czy też, system równoważny musi być niezależny od producenta oferowanych urządzeń i posiadać integrację np. z co najmniej 4 innymi, niepowiązanymi producentami urządzeń drukujących?

Odpowiedź:

System Kontroli Wydruku musi być zgodny z wszystkimi urządzeniami oferowanymi przez Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

25. Pytanie

Czy urządzenia z grup formatu A4 zarówno kolorowe jak i monochromatyczne mają zostać wyposażone w czytniki kart, czy tylko mają posiadać możliwość obsługi takich czytników ?

Odpowiedź:

Drukarki z grupy I.3 i I.4 (format A4) mają posiadać możliwość instalacji w przyszłości takich czytników. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

26. Pytanie

Czy zamawiający jest w posiadaniu licencji oprogramowania Printoscope na 8 sztuk urządzeń zawartych w pkt. I.1. oraz I.2. ?

Odpowiedź:

Zamawiający jest w posiadaniu licencji oprogramowania Printoscope na 8 sztuk urządzeń zawartych w pkt. I.1. oraz I.2.

27. Pytanie

Pytanie dotyczące 15 urządzeń formatu A4 monochromatycznych. Jaki parametr miał na myśli Zamawiający pisząc: „Czas nagrzewania – maks. 25 sekund” ? Czy chodzi o nagrzewanie maszyny od jej pierwszego uruchomienia ? Czy wybudzenie maszyny ze stanu gotowości ? Dlaczego w każdym typie urządzenia Zamawiający określa inną wartość tego parametru ? Czy zamawiający dopuszcza aby zapis został sformułowany następująco „Czas nagrzewania urządzeń po ich uruchomieniu powinien mieścić się w przedziale od 25 do 35 sekund” ? Jeżeli nie, to czy Zamawiający dopuszcza, aby w tym parametrze urządzenie posiadało czas nagrzewania od włączenia wynoszący 34 sekundy, a z trybu gotowości 10 sekund ?

Odpowiedź:

Czas nagrzewania jest liczony od momentu włączenia zasilania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

28. Pytanie

Pytanie dotyczące 15 urządzeń formatu A4 monochromatycznych. Czy zamawiający dopuszcza aby zasobniki papieru posiadały następujące parametry ? uniwersalna kaseta na 550 arkuszy (A5-A4, 64-105 g/m2) ?- podajnik ręczny na 100 arkuszy (A6-A4, 64-128 g/m2) ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Strona | 10

29. Pytanie

Jeden z punktów mówi, że Zamawiający ma prawo używania zamienników tonerów bez utraty gwarancji na urządzenia. Czy Zamawiający może określić konkretnie nazwę producenta oraz jakie tonery będzie stosował ? Informacja ta jest bardzo istotna, ponieważ nie wszyscy producenci zapewniają należyłą jakość oferowanych produktów co skutkuje skróconą żywotnością oraz częstymi naprawami eksploatowanych urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może określić nazwy producenta tonerów, jakie będzie stosował. Wybór dostawcy tonerów dokonywany zostanie w kolejnych postępowaniach.

30. Pytanie

Zgodnie z treścią załącznika nr 1 do SIWZ (punkt I.1 – urządzenia wielofunkcyjne mono A3, 5szt.) Zamawiający wymaga aby w zaoferowanym modelu urządzenia czas wydruku pierwszej strony był $\leq 6s$.

Czy zamawiający dopuści rozwiązania firmy Samsung w postaci urządzenia model K7400GX przy spełnieniu pozostałych wymagań dla urządzeń zawartych w opisie przedmiotu zamówienia względnie po dokonaniu zmiany SIWZ, w których prędkość wydruku pierwszej strony wynosi 8.4s?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

31. Pytanie

Zgodnie z treścią załącznika nr 1 do SIWZ (punkt I.2 - urządzenia wielofunkcyjne kolor A3, 3szt.) Zamawiający wymaga aby w zaoferowanym modelu urządzenia czas wydruku pierwszej strony mono/kolor był odpowiednio $\leq 7s/\leq 9s$.

Czy zamawiający dopuści rozwiązania firmy Samsung w postaci urządzenia model SL-X4300LX/SEE przy spełnieniu pozostałych wymagań dla urządzeń zawartych w opisie przedmiotu zamówienia względnie po dokonaniu zmiany SIWZ, w których prędkość wydruku pierwszej strony mono/kolor wynosi odpowiednio 9s/11.5s?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

32. Pytanie

Zgodnie z treścią załącznika nr 1 do SIWZ (I.4 - urządzenie wielofunkcyjne mono A4, 15 szt.) Zamawiający wymaga aby w zaoferowanym modelu urządzenia czas nagrzewania wynosił maksymalnie 25s.

Czy zamawiający dopuści rozwiązania firmy Samsung w postaci urządzenia model SL-M4080FX/SEE przy spełnieniu pozostałych wymagań dla urządzeń zawartych w opisie przedmiotu zamówienia względnie po dokonaniu zmiany SIWZ, w którym czas nagrzewania z trybu uśpienia wynosi 30s?

Strona | 11

Zamieszczenie w przedmiocie zamówienia parametrów takich jak czas nagrzewania urządzenia lub czas wydruku pierwszej strony, które są wyrażane w sekundach i nie mają wpływu na komfort pracy użytkownika może służyć jedynie ograniczeniu konkurencji.

Zamieszczenie w opisie przedmiotu zamówienia nadmiarowych i nieuzasadnionych wymagań przedmiotowych jest przedmiotem bogatego orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej piętnującego tego rodzaju praktyki.

KIO 1546/15:

„To zamawiający pozostaje gospodarzem postępowania i opisuje przedmiot zamówienia z uwzględnieniem swoich potrzeb, niemniej jednak należy zauważyć, iż swoboda precyzowania wymagań zamawiającego doznaje ograniczeń, w ten sposób, iż muszą mieć one uzasadnienie pozwalające na zrównoważenie ograniczenia konkurencji, a dokonany opis nie może naruszać konkurencji ani równego traktowania wykonawców.”

KIO 15416/15

„Zgodnie z art. 29 ust. 2 p.z.p., nie można opisywać przedmiotu zamówienia w sposób, który może utrudniać uczciwą konkurencję. Zakaz ten oznacza, że zakazane jest dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia nie tylko takiego, który utrudnia uczciwą konkurencję, wskazując na konkretny produkt, ale i takiego, który potencjalnie mógłby wpłynąć na konkurencję na rynku. Jednakże zakaz opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję nie oznacza konieczności nabycia przez zamawiającego dostaw, usług czy robót budowlanych nieodpowiadających jego potrzebom, zarówno co do jakości, funkcjonalności czy wymaganych parametrów technicznych, po to tylko żeby dopuścić możliwość ofertowania przez wszystkich wykonawców i odnośnie wszystkich produktów znajdujących się w ich ofercie. Oznacza jedynie, iż zamawiający winien dopuścić konkurencję między wykonawcami mogącymi spełnić postawione wymogi w odniesieniu do przedmiotu zamówienia bez ograniczania dostępu do niego. Stąd bardzo istotną czynnością zamawiającego jest dokonanie opisu przedmiotu zamówienia przez wskazanie tych jego cech, które mają dla zamawiającego kluczowe znaczenie. Dla stwierdzenia naruszenia art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczy wprowadzić zaistnienie możliwości utrudnienia konkurencji. Jednakże wykazanie możliwości naruszenia uczciwej konkurencji nie może ograniczyć się do twierdzeń wykonawcy, przesuwając w ten sposób cały ciężar dowodzenia wyłącznie na zamawiającego, przy założeniu, iż jeśli nie udowodni on tezy przeciwnej, należy uznać daną okoliczność za wystarczająco wykazaną.”

KIO 847/15

„Prawidłowy, czyniący zadość potrzebom zamawiającego i uzasadniony tymi potrzebami, ale także realizujący zasady uczciwej konkurencji, dający szansę wykonawcom na złożenie konkurencyjnych ofert, opis przedmiotu zamówienia stanowi fundament postępowania o zamówienie publiczne. Wszelkie wymagania stawiane wobec przedmiotu zamówienia winny znajdować uzasadnienie w potrzebach postępowania i nie powinny mieć charakteru wybiórczych. Zamawiający powinien zatem poddać refleksji wszelkie sygnały, niezależnie od ich źródła i sfery formalnoprawnej związanej z takim lub innym postawieniem żądań w odwołaniu, jeśli ich wynikiem jest stwierdzenie niedoskonałości w zakresie opisu przedmiotu zamówienia oraz ukształtowania postępowania. Zmiana SIWZ mająca na celu realizację zasad postępowania jest więc zawsze dopuszczalna, a nawet konieczna, jeśli prowadzi do usunięcia dostrzeżonych wad w postępowaniu.”

Pozytywne ustosunkowanie się do zadanych pytań pozwoli na przedstawienie korzystnej dla Zamawiającego oferty renomowanego producenta sprzętu IT firmy Samsung.

Odpowiedź:**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.****33. Pytanie**

Pytanie dotyczy § 2 ust. 1 Umowy

Zgodnie z § 2 ust.1. Umowy termin realizacji umowy został określony konkretną datą. Z uwagi na fakt, że w chwili składania oferty nie jest możliwe określenie terminu zawarcia Umowy, a tym samym określenie czasu jaki Wykonawca będzie miał na realizację umowy prosimy o zrezygnowanie ze sztywnego terminu realizacji. Ewentualnie, jeżeli z jakichś względów Zamawiający nie przychyli się to w/w wniosku prosimy o wprowadzenie do Umowy dodatkowego postanowienia zapewniającego Wykonawcy minimalny okres realizacji liczony w dniach, tygodniach lub miesiącach, przy zachowaniu sztywnej daty. W przypadku, gdyby minimalny okres realizacji nie został zachowany z uwagi na datę zawarcia Umowy, wówczas czas realizacji wydłużony zostałby w takim zakresie jaki wymagany byłby dla uwzględnienia minimalnego okresu realizacji. Powyższe jest istotne z uwagi na zastrzeżenie kar umownych z tytułu opóźnienia w realizacji Umowy. Wykonawca nie mając wpływu na rzeczywisty termin realizacji uzależniony od daty zawarcia umowy, składając ofertę nie może przyjmować na siebie odpowiedzialność niewspółmiernej i niezależnej od własnego działania.

Odpowiedź:**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.****34. Pytanie**

Pytanie dotyczy załącznika pkt V nr 1 do umowy Warunki gwarancji i serwisu

Prosimy o potwierdzenie, że dzień roboczy, o którym mowa w pkt 2) pkt V Załącznika nr 1 należy rozumieć jako dzień od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:**Dzień roboczy należy rozumieć jako dzień od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.****35. Pytanie**

Pytanie dotyczy § 6 Umowy

Prosimy o wprowadzenie w § 6 Umowy postanowienia ograniczającego łączną wysokość kar umownych należnych Zamawiającemu zastrzeżonych w § 6 Umowy do 50 % wartości wynagrodzenia. Odpowiedzialność z tytułu kar umownych jest odpowiedzialnością niezależną od szkody stąd brak jest uzasadnienia dla żądania kar umownych bez jednoczesnego ograniczenia maksymalnego ich limitu.

Odpowiedź:**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.****36. Pytanie**

Pytanie dotyczy § 6 ust.2 Umowy

Wnioskujemy o doprecyzowanie postanowienia § 6 ust. 2 umowy w taki sposób aby kara umowna z tytułu niedotrzymania terminu naprawy sprzętu była naliczana od wynagrodzenia brutto należnego z tytułu dostawy sprzętu podlegającego naprawie. Wykonawca nie powinien bowiem odpowiadać za opóźnienia w wykonaniu robót budowlanych, jak również w usuwaniu wad i usterek w następstwie ingerencji osób trzecich, które są niezależne od Wykonawcy, na których działanie lub zaniechanie Wykonawca nie ma jakiegokolwiek wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

37. Pytanie

Pytanie dot. załącznik nr 1 do SIWZ, Tabela nr 3. „Specyfikacja dostarczanego sprzętu dot. 3 szt. wysokonakładowych kolorowych urządzeń wielofunkcyjnych „korytarzowych” (drukujących, kopiujących, skanujących) określona została w poniższym formularzu:” Strona | 13

Lp. 1 Technologia druku, Technologia laserowa , czterobębnowa :

Czy zamawiający dopuszcza laser LED??

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza technologię LED. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

38. Pytanie

Pytanie dotyczy załącznik nr 1 do SIWZ, Tabela nr 3. „Specyfikacja dostarczanego sprzętu dot. 3 szt. wysokonakładowych kolorowych urządzeń wielofunkcyjnych „korytarzowych” (drukujących, kopiujących, skanujących) określona została w poniższym formularzu:”

Lp.14 Funkcje skanowania, Skanowanie do PC, do e-mail, do FTP, TWAIN, do pamięci przenośnej USB, via SMB, do skrzynki dokumentów, urządzenie musi posiadać możliwość zastosowania funkcjonalności skanowania OCR (przeszukiwalny pdf), podajnik automatyczny, skanowanie dwustronne jednorzbiegowe

oraz

Lp. 15 Prędkość skanowania Min. 80 stron A4/min kolor 300dpi

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania urządzenia o parametrach Skanowanie 50 stron na minutę, dwustronne dwurzbiegowe, które jest znacznie korzystniejsze ekonomicznie niż urządzenie o wymaganych parametrach - skanowanie 80 stron na minutę dwustronne jednorzbiegowe?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyższe odpowiedzi prowadzą do modyfikacji treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy przedłużony został termin składania ofert – upływa w dniu 24.11 2016 r. godz. 08:30.

Z poważaniem

Z up. p.o. Dyrektora WOW NFZ

p.o. Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Finansowych
Magdalena Kraszewska